
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
                               COMITATO REGIONALE MARCHE 
                               C.F. e P.IVA: 13669721006 
 
 
                               DELIBERA DEL CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE 

 
 
 

 

 

 
DELIBERA N. 16 DEL 27 MAGGIO 2024 

 
OGGETTO: ATTIVAZIONE CORSO DI INFORMAZIONE E FORMAZIONE IN MATERIA DI SALUTE E SICUREZZA 

PER VOLONTARI CRI (SICC) 

 Il giorno 27 maggio 2024, il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale CRI MARCHE, 
regolarmente costituito; 

VISTO  lo Statuto dell’associazione della Croce rossa Italiana registrato in Roma il 04/01/2016 nr. 
50 serie 1T repertorio nr. 3132 Raccolta nr. 2134; 

VISTO        il Decreto legislativo nr. 178 del 28/09/2012 di riorganizzazione dell’Associazione della 
Croce Rossa a norma dell’art.2 della legge nr.183 del 01/01/2010 e s.m.i.; 

VISTO  il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

VISTO il d.lgs. 3 luglio 2017, n. 117 recante “Codice del Terzo settore”; 

VISTO il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

VISTO  il Regolamento dei corsi di formazione per volontari e dipendenti della Croce Rossa 
Italiana, revisione 8 del 19 aprile 2024; 

RAVVISATA  la necessità di attivare un corso di informazione e formazione in materia di salute e 
sicurezza per volontari CRI (SICC); 

Con i poteri conferiti dallo Statuto, all’unanimità 

D E L I B E R A 

Di attivare il corso DI INFORMAZIONE E FORMAZIONE IN MATERIA DI SALUTE E SICUREZZA PER 

VOLONTARI CRI (SICC) con data di inizio e fine 28 maggio 2024.  

Di nominare Direttore di Corso: Andrea Marconi – volontario del Comitato di Senigallia. 

Di nominare la Commissione d’esame nelle persone dei Volontari:  

- Direttore di corso – Andrea Marconi, volontario del Comitato di Senigallia 
- Delegato del Presidente Regionale - Alice Brisighelli, DTR Salute 

 

Di demandare al Direttore del corso ogni adempimento conseguente alla nomina, ai sensi del 
Regolamento dei corsi di formazione per volontari e dipendenti della CRI, ai fini della pianificazione delle 
lezioni, individuazione dei docenti, organizzazione delle attività ed accreditamento sul portale di gestione 
istituzionale dell’Associazione. 

Di rinviare al Regolamento dei corsi di formazione per i volontari ed i dipendenti della Croce Rossa Italiana, 
per quanto concerne i requisiti di partecipazione, programma e qualifiche docenti.  

 



ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
                               COMITATO REGIONALE MARCHE 
                               C.F. e P.IVA: 13669721006 
 
 
                               DELIBERA DEL CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE 

 
 
 

 

 

Di trasmettere la presente delibera al Segretario Regionale CRI Marche. 

Di trasmettere la presente delibera al Presidente Nazionale, al Consiglio Direttivo Nazionale e al Segretario 
Generale. 

Di dare atto che la presente delibera è pubblicata sul sito istituzionale del Comitato Regionale, sezione 
Comitato trasparente. 


